
 

UCHWAŁA Nr XVIII/156/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 27 listopada 2020  r. 

  

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach Nr XII/117/20 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. 2020 poz. 713) oraz art. 6 n ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2020 poz. 1439) Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Jezioranach Nr XII/117/20 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

zmianie ulegają załączniki Nr 1, Nr2 i Nr3 oraz Nr 1A, Nr 2A i Nr 3A do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE: 

Zmianę wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się  
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw Dz. U.  2019 poz. 1579  
oraz w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  nr PN.4131.129.2020 z dnia 
25 marca 2020 r.. 
Zgodnie z przepisem art.  5 ust. 1 pkt 3 zmienianej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
obowiązkiem właściciela nieruchomości jest zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami i sposobem określonymi w regulaminie oraz sposobem 
określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1 ww. ustawy.  
Podstawową stawką opłaty uiszczaną przez właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest stawka za zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. W związku z powyższym we 
wzorach deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może być wyboru braku 
segregacji odpadów.  

Wobec powyższych argumentów koniecznym jest podjęcie przez Radę Miejską w Jezioranach stosownej 

uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 


